
Gondolatok Húsvét után…

XXXII. évfolyam 4. szám – 2024. április

ÜNNEP

Itt többszörös örömüzenet 
van leírva számunkra. Minde-
gyik azt üzeni, hogy a Húsvét 
nem lehet egy következmé-
nyek nélküli ünnep. Az élet, a 
hit nem maradhat olyan a fel-
támadás fényében, mint ami-
lyen anélkül lenne. Húsvétkor 
ünnepeljük mi keresztyének 
Jézus Krisztus feltámadását a 
halálból. Miért örömüzenet ez 
minden kor, minden emberének? Egyfelől azért, mert Jé-
zus még földi életében beszélt arról, hogy ez fog történni. 
Vagyis amit Isten ígér az igaz, az beteljesedik. Másfelől 
Jézus arról is beszélt, hogy aki hisz Őbenne, az ha meghal 
is él. Vagyis a testi halál után is van élet egy másik dimen-
zióban, hiszen Istent sem a tér, sem az idő nem korlátoz-
za, mint minket, embereket. 

Ő, az Örökkévaló Isten felette áll térnek és időnek! 
Ugyanakkor nemcsak halál utáni életet, hanem a Jézus-
ban hívő embereknek örök üdvösséget, boldogságot ígér 
Isten. Ebben tehát nemcsak reménykedni szabad, hanem 
hinni kell! Hiszen a Bibliában azt is olvashatjuk, hogy hit 
nélkül lehetetlen Istennek tetszeni, Istennek tetsző életet 
élni. Az élő reménység, az életbe, az örökkévalóságba, és 
az Örökkévaló Istenbe vetett hit és reménység. Egyszerűen 
másképpen él az, aki hisz Jézus feltámadásában, mint az, 
aki nem hisz benne. Akkor tud az ember igazán szeretni, 
békességre törekedni, másokon segíteni és a saját életéért 
is hálás lenni, ha vallja, amit a Szentírás így tanít: Nap-
ról-napra gondoskodik rólunk a mi szabadító Istenünk!

Répási István református lelkész 

Péter apostol első levelében ezt olvashatjuk: „Áldott a mi Urunk Jézus Krisztus Istene és Atyja, aki nagy 
irgalmából újjászült minket Jézus Krisztusnak a halottak közül való feltámadása által élő reménységre, arra 
az el nem múló, hervadhatatlan örökségre, amely a mennyben van fenntartva számotokra. Titeket pedig Isten 
hatalma őriz hit által az üdvösségre, amely készen van, hogy nyilvánvalóvá legyen az utolsó időben” (Péter 
apostol 1. levelének 1. része).

Ha földi életünk lezárul, 
csak a mi földi napjainknak 
van vége, a napoknak nem. 
Idő, események, történések 
továbbra is lesznek, a földi 
élet nélkülünk zajlik tovább. 
De Isten hatalma őriz min-
ket az új teremtésig, az új te-
remtésre, amikor Isten majd 
az eget (világegyetemet, az 
egész kozmoszt) és a földet is 

megújítja, újjá teremti. A halálból van feltámadás, a földi, 
véges életből van folytatás, a mennyekben van örökkéva-
ló boldogság, üdvösség és örök élet. Ez az örökkévalóság 
áradt rá a földi életre, emberi életünkre Jézus feltámadásá-
val, hogy ne reménytelenül, ne reménység nélkül, hanem 
reménnyel telten éljünk, és Istenben reménykedve, az 
örökkévalóságra is készülve tudjunk e világból elmenni, 
ha végóránk elközelít. Ennek az Istentől való örömüze-
netnek a fényében éljük meg földi napjainkat, éveinket, 
emberi kapcsolatainkat és erősítsük közösségeinket! A 
világunkban zajló sok jelenség, a háborúk kiterjedésének 
fenyegetése, sok súlyos betegség és lelki trauma tölthet el 
csüggedéssel és reménytelenséggel, félelemmel és aggo-
dalommal. De minden aggasztó, félelmekkel fenyegető 
esemény erősítsen meg bennünket abban is, amit Jézus 
így tanított: semmi sem történhet veletek mennyei Atyá-
tok akarata nélkül! Ez ne csak reménységet, hanem bé-
kességet is adjon lelkünknek! Bízzuk rá a mennyei Atya 
szeretetére életünket, világunkat, jövendőnket!
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	 ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

TÁJÉKOZTATÓ A 2024. MÁRCIUS 20. NAPJÁN TARTOTT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉSEN HOZOTT DÖNTÉSEKRŐL

1. Képviselő-testület engedélyezte a Társadalmi 
Összefogás Bánhalmiakkal Bánhalmáért Egyesület 
részére, hogy a tulajdonában lévő 5349 Kenderes, 
Akácos út 66. szám alatti ingatlanban (Közösségi 
ház) székhelyet létesítsen.

2. A testület megbízta Barabásné Forgács Edit 
polgármestert, hogy a Városi Könyvtár Kenderes 
(székhely: 5331 Kenderes, Szent István út 35.) és a 
Móricz Zsigmond Művelődési Ház (székhely: 5331 
Kenderes, Szent István út 33.) összevonásával kap-
csolatosan szerezze be a kultúráért felelős miniszter 
véleményét és a véleményről tájékoztassa a képvise-
lő-testületet. 

3. A képviselő-testület úgy határozott, hogy az el-
múlt év eredményeit, tapasztalatait követve az idén 
is pályázatot nyújt be a települési önkormányzatok 
szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 
támogatásra  a maximálisan igényelhető 2346 q bar-
nakőszénre vonatkozóan.  

4-5. A testület korábbi ülésén a településkép védel-
méről szóló rendelet módosításáról határozott. A le-
folytatott partnerségi egyeztetés során a településkép 
védelmi rendeletre a partnerek véleményt nem adtak, 
a lakossági fórumon a partnerek részéről résztvevő 
nem volt, így a Kenderes Város településképének 
védelméről szóló 3/2018. (II.15.) önkormányzati ren-
delet módosítása kapcsán a partnerségi véleményezés 
lezárásra került. A testület a településkép védelméről 
szóló rendelet módosítására beérkezett véleményeket 
elfogadta, az egyeztetési eljárást lezárta. A testület a 
véleményeknek megfelelően a rendeletet módosítot-
ta. 

6. A testület rendkívüli támogatási igény benyúj-
tásáról határozott. A támogatást az önkormányzat a 
működőképességének megőrzésére vagy egyéb, a 
feladatai ellátását veszélyeztető helyzet elhárítására 
igényelhetik az Önkormányzatok. 

7-8. A képviselő-testület módosította az intézmé-
nyi térítési díjról szóló 6/2022. (VII.28.) önkormány-
zati rendeletét, valamint a mini bölcsődei gyermekét-
keztetésről szóló 7/2022. (VII.28.) önkormányzati 
rendeletét. 

9. Határozat született Kenderes Város Krónikája 
Szerkesztőbizottságának szervezeti átalakításáról. 
A döntésnek megfelelően Mikola Istvánné látja el a 
főszerkesztői, Baktai Józsefné a helyettesi feladato-
kat. A szerkesztőbizottságban részt vesz Mikes Krisz-

tián és Balogh Károly Józsefné. A szerkesztőbizottság 
korábbi tagjainak eddigi munkáját köszönjük, a most 
megválasztott tagoknak pedig eredményes munkát és 
jó egészséget kívánunk!

10. A képviselő-testület a nemzeti vagyonról szóló 
2011. évi CXCVI. törvény  9. § (1) bekezdése alapján 
az Önkormányzat vagyongazdálkodásának az Alap-
törvényben, valamint az Nvtv. 7. § (2) bekezdésében 
meghatározott rendeltetése biztosításának céljából az 
Önkormányzat közép- és hosszú távú vagyongazdál-
kodási tervét jóváhagyta.

11. Elfogadásra került Kenderes Városi Önkor-
mányzat 2024. évi közbeszerzési terve. 

12. A testület úgy határozott, hogy a volt Refor-
mátus iskola (5331 Kenderes, Szent István út 39.) 
esetében a Nagykunsági Független Vizsgaközpont-
tal (székhely: 5300 Karcag, Dózsa György út 29.) 
együttműködési megállapodást köt a pedagógiai 
munkatárs (gyógypedagógiai asszisztens, pedagógiai 
asszisztens) dajka, oktatási szakasszisztens, élelmi-
szer-eladó, üzletvezető, demencia gondozó szakma 
és szakképesítések vizsgatevékenységeihez szüksé-
ges tárgyi feltételek biztosítása érdekében.

13-15. A településrendezési terv módosítás vo-
natkozásában, a településtervek tartalmáról, elkészí-
tésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
419/2021. (VII.15.) Korm. rendeletnek eleget téve, 
a testület a véleményezési szakaszt lefolytatta. Meg-
állapította, hogy a társadalmasítás során – az ön-
kormányzati határozatban támogatott módosítással     
partnerségi vélemény, észrevétel nem érkezett be, a 
véleményezési szakaszt, partnerségi egyeztetési el-
járást lezárta.    Az egyes tervek, illetve programok 
környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I.11.) Korm. 
rendelet 4.§-a alapján lefolytatott eljárás során a tes-
tület a beérkezett véleményeket elfogadta, környezeti 
vizsgálat elkészítése nem szükséges. A testület fel-
kérte a polgármestert, hogy a településrendezés terv 
módosításához kapcsolódó egyszerűsített eljárás záró 
szakaszát a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kor-
mányhivatal Állami Főépítészi Irodánál indítsa meg. 

16. A képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
2024.04.01. napjától – 2024.12.31.  napjáig tartó 
időszakra Együttműködési Megállapodást köt a Ma-
gyar Műszaki és Közlekedési Múzeummal a „Vas-
úttörténeti kiállítás Kenderes vasútállomásán” című 
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Barabásné Forgács Edit polgármester

kiállításon kiállított kulturális javakat, műtárgyakat, 
informatikai eszközöket és berendezéseket illetően. 

17. A testület bérleti szerződés megkötéséről hatá-
rozott a Magyar Államvasutak Zrt.-vel 2024. április 
1. napjától határozatlan időtartamra a kenderesi vas-
útállomás  épületének használatára múzeumi tevé-
kenység végzése céljából.  

18. Végül a testület arról döntött, hogy pályáza-
tot kíván benyújtani az Energiaügyi Minisztérium 
támogatásával a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Ko-
ordináló és Vagyonkezelő Zrt. nyilvános pályázati 
felhívására a jogellenesen elhelyezett, elhagyott hul-
ladéklerakások felszámolása, valamint újraképződé-
sének megakadályozása érdekében. (Tisztítsuk meg 
az országot! II)

TÁJÉKOZTATÓ A NÉPKONYHÁRÓL

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 2024. március 30-tól Kenderesen és Bánhalmán népkonyha szolgáltatás 

működik.
A népkonyha szolgáltatás keretében napi rendszerességgel – hétvégén is szombaton és vasárnap – egy tál 

meleg étel biztosítása történik térítésmentesen annak a 18. életévét betöltött lakosnak, aki adatainak megadá-
sával jelentkezik a szolgáltatás igénybevételére.

A szolgáltatás igénybevételének feltételei és módja:
•	 A szolgáltatás igénybevétele önkéntes alapon történik és térítésmentesen biztosított.
•	 Kizárólag a 18. életévét betöltött személy veheti igénybe, aki más – törvényben meghatározott – étke-

zési formában nem részesül. 
•	 Az ételt kizárólag 18. életévét betöltött személy viheti el.
•	 A szolgáltatás igénybevételéhez szükség van a szolgáltatást igénybevevő személy személyes adataira 

(név, születési név, anyja neve, születési hely és idő, TAJ szám, lakcím és tartózkodási hely).
•	 Az igénybevevőnek ki kell tölteni a szolgáltató által biztosított adatkezelési nyilatkozatot, mellyel 

hozzájárul adatainak kezeléséhez. Az igénybevétel tényét aláírással kell igazolni.

Felhívjuk a lakosok figyelmét, hogy két szolgáltatótól egyidőben ugyanazon személy nem vehet igény-
be étkeztetést! Szociális étkezést igénylők hétvégén a népkonyha szolgáltatást igénybe vehetik.

Az étel Kenderesen a Kenderesi Gondozási Központ, Család- és Gyermekjóléti Szolgálat intézményé-
ben (5331 Kenderes, Szent István út 58.) elvitellel átvehető naponta hétfőtől péntekig 11.00 órától 13.00 
óráig, hétvégén szombaton és vasárnap 12.30 órától 15.00 óráig.

Bánhalmán a Közösségi házban (5349 Kenderes, Akácos út 66.) az étel átvehető naponta hétfőtől  
péntekig 10.00 órától 11.00 óráig, hétvégén szombaton és vasárnap 12.30 órától 13.30 óráig.

A Népkonyha szolgáltatás igényét, valamint a lemondó nyilatkozatot leadni, illetve az adatkezelési 
nyilatkozatot kitölteni a lakóhelyén az osztópontnál lehet.

Az étel osztása csak nyitvatartási időben napi két óra időtartamban történik!
A szolgáltatást igénybevevők az ételt előre kiadagolt, egyszer használatos műanyag edényekben/do-

bozokban veszik át. Az étel átvételekor mindenki hozzon magával annak elvitelére alkalmas kosarat/
szatyrot/táskát!

Kenderes, 2024. április 3.
Tisztelettel: Barabásné Forgács Edit polgármester
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HULLADÉKGYŰJTŐ NAPOK ÁPRILISBAN ÉS MÁJUSBAN
Kommunális hulladékgyűjtési napok: 	 április 5., 12., 19., 26.
						      május 3., 10., 17., 24., 31.
Szelektív hulladékgyűjtési napok: 	 április 26., május 24.
Zöldhulladék gyűjtési napok: 		  április 5., május 3., 31.

(Forrás: Kis-Új-Ság)

KÖZÜGY

	 INTÉZMÉNYI KÖRKÉP

LILIOM ÓVODA

MÁRCIUSBAN TÖRTÉNT AZ ÓVODÁNKBAN

A jeles napok megünneplése kiemelt fontosságú óvodánk életében. Nincs ez 
másként az 1848-49-es forradalom és szabadságharcra való emlékezés esetében 
sem. 
Ilyenkor alkalmunk nyílik a gyerekekkel a történelmi személyekről, a hősökről 
és a sorsfordító eseményekről beszélgetni. 
A gyermekek figyelmét felkeltve, életkorukhoz igazodó formában valósítja meg 
minden óvodapedagógus a csoportokon belüli megemlékezést. 
Célunk a tisztelet felébresztése a nemzeti ünnep iránt, illetve a magyarságtudat 
erősítése. 

Megemlékeztünk az 1848-49-es forradalomra és szabadságharcra

Március 25-e Gyümölcsoltó boldogasszony napja, mely óvodánkban a te-
remtésvédelem jegyében telt. A csoportok virágokat ültettek/ gondoztak, 
veteményeztek, palántáltak. Célunk, hogy előtérbe kerüljön az Isten által 
teremtett világ védelme, értékeinek megóvása, melyekért mindannyian fe-
lelőséggel tartozunk.

Teremtésvédelmi napunk
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Értesítjük az érintett szülőket, hogy 2024/2025-ös nevelési évre történő óvodai beiratkozásra a Szent 

Imre Katolikus Általános Iskola és Óvoda Liliom Tagóvodájában az alábbi időpontokon kerül sor:

2024. április 22. (hétfő)          8.00-12.00 és 13.00-15.30 óra között.

2024. április 23. (kedd)           8.00-12.00 és 13.00-15.30 óra között.

Bővebb információ az óvoda Facebook oldalán

valamint emailen: ovodakd@gmail.com, és telefonon: +36/59/328322.

Sok szeretettel várjuk a leendő óvodásainkat!

FELHÍVÁS AZ ÓVODÁBA TÖRTÉNŐ BEIRATKOZÁSRA…

Húsvéti lelki nap

A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe. Az Újszövetség szerint 
Jézus – pénteki keresztre feszítése után – a harmadik napon, vasár-
nap feltámadt. Kereszthalálával megváltotta minden ember bűnét, 
feltámadásával pedig győzelmet aratott a halál felett.
Erről az ünnepről emlékeztek meg az óvoda Csillag csoportba járó 
gyermekei az intézmény húsvéti lelki napján.

SZENT IMRE KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA

A Simonyi helyesírási verseny első online fordulójából 1. helyen jutott tovább a második fordulóba Bende 
Henrietta 8. osztályos tanuló. Gratulálunk!

MÁRCIUSI ESEMÉNYEK

Az 1848-as forradalom és 
szabadságharc eseményeiről 
osztálykeretben emlékeztünk 
meg.

A márciusi osztályprogramot 
az alsósok kézműveskedés-
sel töltötték, a felsősök ismét 
rejtélyeket boncolgattak a 
könyvtárban.

„Együtt lenni jó!” jelszónkat márciusban is tettekre váltot-
tuk, az alsósok és szüleik ismét egy vidám, játékos délutánt 
töltöttek el együtt a tornateremben a húsvét jegyében.
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Tisztelt Kenderesi és Bánhalmai lakosok!
Tisztelt ellátottak!

A Kenderesi Gondozási Központ Család – és Gyermekjóléti Szolgálat nevében kérjük Önöket, hogy amen�-
nyiben szolgálatunknál bármilyen szociális ellátásban részesülnek, és 

-	 kórházi ellátásra szorulnak,
-	 elhalálozás történik, 
-	 ellátásuk megszüntetését szeretnék kezdeményezni, 
feltétlenül jelezzék intézményünk bármely munkatársának még azon a napon!
Címünk: 5331 Kenderes, Szent István út 58.
Telefon: 59/528-036, 59/528-037.
Tisztelettel kérjük továbbá, hogy akik szolgálatunknál veszik igénybe az étkezést, mindenkor legyenek 

szívesek megfelelő tisztaságú és állapotú ételhordókat biztosítani az étel számára.
Megértésüket és segítségüket köszönjük. 

Kenderesi Gondozási Központ,
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
5331 Kenderes, Szent István út 58.

Telefon: 06-59/528-036, 06-59/528-037

KENDERESI GONDOZÁSI KÖZPONT
CSALÁD ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

Kedves Szülők!

Örülünk, hogy a nagycsoportos gyerekek Szent Gergely napján ellátogattak iskolánkba, köszönjük az érdeklődő 
szülők látogatását is. Hamarosan a beiratkozás következik, melyre szintén nagyon várjuk Önöket és gyerme-
küket.

Nagyné Lenge Margit

A húsvéti lelki napon az iskolától a 
temetőben lévő feszületig haladva a 
keresztút állomásait elmélkedtük vé-
gig, hogy annak tanításait megértve, és 
Jézus szeretetét megtapasztalva, mi is 
ennek a szeretetnek megvalósítói tud-
junk lenni.

A virágvasárnapi szentmisén öt felsős diákunk és Gábor bácsi tolmácsolta 
számunkra a passiót, Urunk szenvedésének történetét.

A 2024/2025. tanévi általános iskolai beiratkozásra az alábbi 
időpontokban kerül sor:

2024. április 18. (csütörtök) 8.00–18.00 óra között
2024. április 19. (péntek) 8.00–18.00 óra között

Helye: I. számú épület, tárgyaló
Szeretettel várunk minden leendő elsős kisgyermeket

katolikus iskolánkba!
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Köszönettel: Kovács Miklósné intézményvezető

Házi segítségnyújtás 
A Kenderesi Gondozási Központ Család-és Gyermekjóléti Szolgálat tájékoztatásul közli ellátottjaival, 

hogy Kenderes Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 7/2024. (III. 21.) önkormányzati rendeletével mó-
dosította az intézményi térítési díjakról szóló 6/2022. (VII.28.) önkormányzati rendeletét, mely alapján a házi 
segítségnyújtás 2024. május 1. napjától térítésmentesen vehető igénybe. 

Kenderesi Gondozási Központ, Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 5331 Kenderes, Szent István út 58.
Tel.: 59/528-036,-037, kenderes.gk@gmail.com

SZOCIÁLIS ÉTKEZÉSI TÉRÍTÉSI DÍJ

Kenderes Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 7/2024. (III. 21.) önkormányzati rendeletével módo-
sította az intézményi térítési díjakról szóló 6/2022. (VII.28.) önkormányzati rendeletet

2024. május 01. napjától az alábbiak szerint változnak a térítési díjak:

Jövedelem Intézményi térítési díj
0-42.750.-Ft 630 Ft/adag

42.751.-85.500.-Ft 720 Ft/adag
85.501.-Ft felett 900 Ft/ adag

Az étkezést az alábbi szociálisan rászorult személyek vehetik igénybe:

Kiszállítás minden esetben napi 250 Ft/ háztartás.

Vendég (menü, külsős) étkeztetés: 1500 Ft/adag

-	 65. életévét betöltött személy
-	 az a 65. életévét be nem töltött személy:
		  a, akinek össz-szervezeti egészségká		

		  rosodása 40%-os vagy azt meghaladó 

		  b, aki fogyatékos
		  c, pszichiátriai beteg
		  d, szenvedélybeteg
		  e, hajléktalan

Kovács Miklósné intézményvezető

Vendég (menü, külsős) étkeztetés megbontása:
		  - leves 500 Ft/ adag
		  - második 1000 Ft/adag

Az étkeztetést a Szolgálat munkanapokon biztosítja.

INTERJÚ

2024. április 6-án Nagy Istvánnét  
90. születésnapja alkalmából otthonában  

köszöntötte  Barabásné Forgács Edit polgármester 
és Koncz Éva jegyző. Ica néni postamesterként 

dolgozott a helyi postán.

Isten éltesse még sokáig erőben, egészségben! 
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A kenderesi Kis Kira a kecskeméti Neumann János Egyetem gazdálkodás és menedzsment szak másodéve 
hallgatója. Az egyetem keretein belül működő „Kerekegész” csapat tagjaként rangos elismerésben részesült.

- Miről szól ez az elismerés?
- 2024. március 20-án megrendezésre került a 3. Neumann Kiválósági Gála, ahol különböző kategóriákban 

díjazták az év kiemelkedő személyeit. 

Kenderesi kiválóság a Neumann János Egyetemen

„MERT VELETEK LESZ MINDEN KEREKEGÉSZ!”

Na, de mi is az az AI? Magyarul mesterséges intelligencia, egy gép, 
program vagy mesterségesen létrehozott tudat által megnyilvánuló intel-
ligencia. 

Ki gondolta volna, hogy ez a technológia egyszer majd teret kap az 
agrár-élelmiszeripari ágazatban is?

A kenderesi származású Erdei István és munkatársai éppen egy ilyen 
forradalmi eszköz kidolgozásán fáradoztak. Munkájuknak pedig meg is 
lett a gyümölcse, mégpedig a Magyar Innovációs Nagydíj.

A PigCounter névre keresztelt innováció az állattenyésztés egy évszázados kihívására ad választ. A fejlett 
digitális megfigyelési és mesterséges intelligencia technológiára épülő PigCounter olyan megoldást kínál, 
amely nemcsak az embereket mentesíti az állatok megszámlálásának terhe alól, hanem páratlan pontossággal 
követi nyomon a sertéspopulációkat a farmokon és a vágóhidakon, 100%-os pontossággal.

Az Innovációs Nagydíjról:

A Magyar Innovációs Szövetség által alapított Innovációs Nagydíjjal azokat a cégeket ismerik el, amelyek 
jelentős mértékben hozzájárultak az innovációhoz, a fejlődéshez és a jóléthez Magyarországon és azon túl. 
Globális ambícióival és átalakuló technológiájával az AGRI-FOOD.AI az innováció és a kiválóság szellemét 
testesíti meg, és készen áll arra, hogy tartós hatást gyakoroljon a globális agrár-élelmiszeriparra.

AZ AGRI-FOOD. AI INNOVÁCIÓS DÍJAT KAPOTT

Fehér Gréta

2024. március 15-én Seprenyi Gyuláné a több évtizedes 
példaértékű oktató és nevelői tevékenysége elismeréseként a 
Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetést vette át Budapesten. 
A kenderesi születésű tanárnő 1971-1977-ig szülőfalujában 
tanított, majd Pálosvörösmartra költöztek. Kenderesi diákjai 
szeretettel emlékeznek Ilike néni tanítására, szívesen hívják 

osztálytalálkozókra.

Gratulálunk a kitüntetéshez, 

további jó egészséget kívánunk!

Mikola Istvánné
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A képen szereplők balról jobbra: 
Kis Kira, Horváth Csanád, Kecskés Ferenc

(fotó: Aladics Gréta)

Idén a Kerekegész csapatát illette meg az a meg-
tiszteltetés, hogy „Az év öntevékeny csapata” díjban 
részesülhettünk. Nagy öröm volt számunkra az el-
ismerés, hiszen ez egy komoly visszajelzés nekünk, 
hogy jó úton haladunk, szeretik és kíváncsian várják 
az emberek az eseményeinket, rendezvényeinket, il-
letve hogy tudunk egy olyan közösséget építeni, ame-
lyet a legelején megálmodtunk.

-	 A Kerekegész hallgatói kezdeményezés?
- Igen, ez a programsorozat egy alulról induló 

hallgatói kezdeményezés, közéleti beszélgető fórum 
a kecskeméti Neumann János Egyetemen.

Célja olyan előadások szervezése, amelyekben a 
maga területén kiemelkedő eredményeket elérő, a 
társadalmi, tudományos, vagy akadémiai életben, 
meghatározó szerepet betöltő, ismert közéleti sze-
mélyekkel párbeszéd kialakítása, reflektálva a jelen 
kor történéseire, illetve az adott témában a társaságot 
érintő kérdésekre.

- Mióta működik?
- 2022. őszén indítottuk el a Kerekegészt a 3 fő 

szervezővel: Horváth Csanáddal, Kecskés Ferenccel 
és velem. Azóta a csapatunk 6 aktív és 2-3 hol aktí-
vabb, hol kevésbé aktív szervezővel működik.

Jelenleg a 4. évadunknál járunk, eddig 9 esemén�-
nyel, melyen több, mint 700 hallgató és érdeklődő 
vett részt. 

Már támogatóink is vannak: idei évadunk rendez-
vényeihez Balogh Levente 20 zsugor ásványvízzel 
járult hozzá. Állandó támogatónk a Fornetti Magyar-
ország.

- Mi a célotok?
- Hiszünk benne, hogy ezen folyamat végén ka-

punk olyan új szemléletmódot és gondolkodást, ami 
mind a két felet, illetve a társadalmunkat is előre 
mozdítja.”Mert ettől lesz minden Kerekegész!”

Szeretnénk egy olyan aktív szellemi közösséget 
kialakítani, aki véleményt tud, és szeretne formál-
ni eltérő témákkal kapcsolatban, multidiszciplináris 
közegben is, bővítve ezzel saját tudását, figyelembe 
véve és értékelve a különböző nézőpontokat.

- Hol és hogyan zajlanak ezek az előadások?

- Rendszeresen fogadunk neves előadókat, akikkel 
a Neumann János Egyetemen az MNB Innovációs 
Tér és Hallgatói Könyvsarokban barátságos közeg-
ben lehet beszélgetni.

Minden előadást egy minőségi italkóstolóval kö-
tünk egybe, ezzel megismertetve a közönséggel az 
egyes termékek történelmét és tulajdonságait, az ital-
fajta elkészítési és fogyasztási szokásait és etikettjét, 
edukálva őket a minőségi alkoholfogyasztásra.

Ezzel kapjuk meg eseményeink fókuszát:„Baráti 
beszélgetések, érdekes témákkal, kellemes környe-
zetben.” 

Vendégeink voltak többek közt Kroneraff István a 
Becsületesnepper, Vályi István a Speedzone főszer-
kesztője, Hajdú B. István szakmájában elismert  
sportkommentátor, Dr. Zacher Gábor, illetve Ambrus 
Attila, a viszkis is. Továbbá, a Diverzum társalapító-
ja, Gyarmati Fanni, aki a Cápák között c. műsorban 
is szerepelt, valamint Gerendai Károly a Sziget Fesz-
tivál alapítója.

Gourmet vendégeink közt szerepelt már a Font 
Pincészet, a Koch Borház Kecskemét, a Cseles Fel-
nőtt Szörp, a Kecsekméti Sör Maufaktúra és a Beszé-
lő Köntös.

Sok sikeres előadást kívánok a továbbiakban is!

Mikola Istvánné
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Mikola Istvánné

KENDERESI SZAKÁCS SIKERE A PELIKÁN KUPÁN

2024. április 6-án a Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara által szervezett XVII. 
Pelikán Kupán szakácsok, cukrászok, pékek és pincé-
rek mérették meg tudásukat. A kenderesi Ökrös Domi-
nik, a szolnoki Aranylakat Bisztró szakácsa Nagy Attila 
séffel és Kasza Ádám segítővel nevezett be a versenyre. 
Az Aba-Novák Agórában rendezett megmérettetésen 
országos és világbajnok szakemberek zsűriztek. Do-
minik és csapata „felnőtt szakács” kategóriában Bronz 
Minősítést kapott. A díjazott menüsor három tételből 
állt. 2 melegen elképzelt, hidegen tálalt finger food (fa-
latnyi étvágycsalogatók): rakott burgonya fürjtojással és 
mangalica kolbásszal, valamint medvehagyma- majoné-
zes lángos fermentált medvehagyma bimbóval. 

A képen szereplők balról jobbra: 
Ökrös Dominik, Nagy Attila, Kasza Ádám

Beküldött fotók

2 hidegen elképzelt, hidegen tálalt finger food: harcsamáj pate 
(pástétom), süllőpofakrém csicsóka csónakban.

Az 5 fogásos menüsor: előételként sült céklás savanyított körtés, 
tormás saláta. Levesként marhahúsleves gazdagon. Meleg előétel-
ként atlanti tőkehal paszternák mártással, mungó babsalátával és ten-
geri spárgával. Főételként szarvasgerinc zellerpürével, savanyított 
gombával, jus (tömény levesből visszaforralt mártás). Desszertként 
csicsóka, karamelles fehér csokoládé mousse, és csokoládé „föld.”

A tehetséges kenderesi fiatalember először vett részt ilyen meg-
mérettetésen, és – elmondása szerint – a minősítés mellett legalább 
ennyire fontos számára, hogy mindig új kihívásokkal állítsa magát 
szembe, hiszen szakmailag ez viszi előbbre. 

További sok sikert kívánok!

KULTÚRA

Móricz Zsigmond Művelődési Ház

Városi ANYÁK NAPJA

Szeretettel hívunk minden édesanyát, nagymamát, családot
és a város minden lakóját

2024. május 3-án pénteken a Művelődési Házba
Anyák napi rendezvényünkre.

Rendezvényünk vendége SZULÁK ANDREA előadóművész és énekes!
Részletek plakáton és Facebookon!
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Húsvétoztunk! Ünnepeltünk!
Nagyszombaton, szikrázó napsütésben elevenítettük fel húsvéti hagyományainkat.

A művelődési ház kívül-belül megszépült a húsvéti szimbólumokkal. Futóné Fodor Edit fáradhatatlan munkájá-
val megálmodta és megvalósította minden gyermek számára a húsvéti meseudvart. A kedvenc nyuszi család mindig 
bővül, igazi érték számunkra, hogy kézzel készített, csak természetes anyagot használva mi mindent varázsol a gye-
rekek örömére. A nagyterem Kovács Miklósnénak és lelkes csapatának köszönhetően a fellegekbe repített bennün-
ket, a húsvéti dekoráció modern változatával igazi csodában pompázott.

Tóthné Molnár Ágnes

A húsvét üzenetét Répási István református lelkész úr köszöntőjé-
ben mondta el, közös imádság után a Liliom óvoda Csicsergő csoport-
jának óvodásai a katolikus egyház vallásos verseit Balázsiné Hubai 
Ildikó óvónő segítségével mutatták be.

A gyerekek nagy örömé-
re tojáskeresés és tojásvadá-

szat indult

Lukácsné Németh Edit és Katona Beatrix óvónénik vezetésével. Csillo-
gó vidám szemekkel mutatták, hogy mindenki talált egy csokitojást és egy 

csokinyuszit.

Csató Dóra vezetésével közös körtánc következett, ahol kicsik és 
nagyok felszabadultan fogták egymás kezét az összetartozás jeléül. A 
város tojásfájára rengeteg hímes tojás került fel Jámbor Bence segítsé-
gével. A lakosság szívügyének tekinti ezt a gesztust és rengeteg tojás 
szépíti már a fánkat.

A művelődési ház nagytermé-
ben a Holdvirág Együttes várta 
a gyerekeket és kiváló húsvétra 

hangolódást teremtett a gyerekek 
részére. 

Szűcs Anita színpadra szólí-
totta Poór Péter művész úrat, aki 
igazi örökzöld slágerekkel szóra-

koztatta a közönséget.

A városi rendezvényünk fő támogatója Barabásné Forgács Edit 
polgármester asszony, aki nélkül ezt a színvonalat nem lehetett volna 

megteremteni. A rengeteg csokitojás, a vendégváró szendvics, a finom 
foszlós kalács, a limonádé, a fellépők, ez mind-mind az ő segítségének 

köszönhető.

Hála, hogy nagyon sokan megtisztelték rendezvényünket és együtt 
várhattuk a kereszténység egyik legszebb és legnagyobb ünnepét!

Fotókat köszönjük: Tóth Lali és Tóth Imre
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Ki tud többet Kenderesről?
Játékos vetélkedőre hívjuk Önöket 

2024. május 4-én (szombaton) a művelődési házba!

KENDERESI ÍZEK
„Ahány ház, annyi szokás.”

Receptgyűjteményt szeretnénk készíteni a  
kenderesi ízvilágú ételekből és süteményekből.

Leadási határidő: 2024. május 19.

Különleges adomány érkezett a Vitéz Nagybányai Horthy Miklós Ten-
gerészeti és Néprajzi Kiállítóterembe

Turisztika

Juhász József és neje 1930. november 
9-én kötöttek házasságot Budapesten, és 

ennek alkalmából Horthy Miklós kormányzó 
és felesége egy alpakka evőeszköz készletet 
ajándékozott az ifjú párnak nászajándékba. 

Mariska néni Horthyné komornája volt, a férje 
katonatiszt. 

Horthy Miklós Tengerészeti- és Kenderesi 
Néprajzi Kiállítóterem

Vasútállomás
Horthy kripta
Horthy liget

Katolikus templom
Református templom

A Horthy kastély átmenetileg nem látogatható.

Az emlékhelyek nyitvatartási rendje:
április 1. – augusztus 31. között

hétfőtől – vasárnapig 10.00 – 18.00

szeptember 1. – március 31. között 
keddtől – szombatig 8.00 – 16.00

Belépőjegy árak:
Teljes árú jegy: 2000 Ft/fő

Kedvezményes jegy (diák, nyugdíjas,
csoportos–15 fő fölött): 1400 Ft/fő

Jegyvásárlásra a Kiállítóteremben van  
lehetőség 17:30-ig. 

Ekkor már csak egy emlékhely tekinthető meg.
Kenderesi állandó lakcímmel rendelkező  

személyeknek ingyenes.

Elérhetőségek:
Telefon: +36-59/528-044
Mobil: +36-30/213-9758

Kérem jöjjenek, tekintsék meg a település 
értékeit!

A készletet a pár nászajándékba 
továbbadta keresztgyermekének, 
Pecze Józsefnek és feleségének 

1959-ben.

A fénykép Lódiné Balassa Edit tulajdonában áll. 
Az étkészletet Pecze Józsefné a kiállítóteremnek adományozta.

Horthy emlékhelyek

Csató Dóra
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1.	 Ő az a báró, aki a zárdaiskola felépülésének 
egyik fő támogatója volt.

2.	 Kenderes közigazgatási területéhez tartozik.
3.	 Debreceni Pap István az 1800-as években 

gondosan feljegyzett írásaiból sok mindent megtud-
hatunk kenderes történetéről. Melyik vallási felekezet 
vezetője volt ő?

4.	 A „Nadrágszár” egyik utcája.
5.	 A Magyary-Kossa család két kúriával is ren-

delkezett ezen a helyen.
6.	 Nagyboldogasszony napjához kötődő helyi 

esemény.
7.	 Kenderes egyik földbirtokosa volt, Horthy 

Miklós kormányzó anyai dédapja (vezetéknév).
8.	 1950. szeptember 15-én a Horthy kastélyban 

bentlakásos iskola nyílt. Milyen képzéssel?
9.	 1929-ben itt épült az egyik kenderesi iskola.
10.	 1894. május 1-jén Polyik Istvánné magáninté-

zetet nyitott, ahová már az első hónapban 50-60 gyer-
meket írattak be. Mi volt ez?

HELYTÖRTÉNET KERESZTREJTVÉNYBEN

könyvtárosok

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

11.	 1816. novemberében kenderesen lovagolt át 
az a híres betyár, akit még aznap elfogtak Fegyverne-
ken. Ki volt ő? (szóköz nélkül)

A megfejtés a kisújszállási, a karcagi és a kende-
resi határ találkozásának neve.

A megfejtést 2024. április 30-ig várjuk a
konvtar@vk-kenderes.bibl.hu e-mail címre, vagy 

leadható személyesen a könyvtárban.
Ne felejtsék el feltüntetni a megfejtő nevét!

A márciusi szám helyes megfejtése:
TINTAGYEP. 

Összesen 23 helyes megfejtés érkezett. 
A kisorsolt nyertesek: Nagy Istvánné, Pádár 

Sándor, Sánta-Hetrovicz Diána. 

Nyereményüket átvehetik a könyvtárban. Gra-
tulálunk!

Városi Könyvtár
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BABA MAMA KLUB

A Városi Könyvtár Kenderes és a Karcagi Kátai Gábor Kórház Egészségfejlesztési Iroda – Lelki Egészség 
Központ szeretettel várja a kisgyermekes szülőket 2024. április 25-én (csütörtökön) 10.00 órára a könyvtárba. 
Vendégünk Kátainé Nyakó Edit Dévény szakgyógytornász, EFI-munkatárs.

A belépés díjtalan.

„Rég letűnt idők emlékei”
Helytörténeti érdekességek

-	 1773-ban, 115 évesen hunyt el az eddig bejegyzett legidősebb ken-
deresi lakos. Kiss Mihályné átvészelte az 1678-as és 1739-es pestisjárványt. 
1683-ban a tatárok fogságába került, ahonnan csak évek múltán térhetett 
haza. 

-	 A község első gyászkocsiját Horthy István adományozta a kenderesi 
református egyháznak 1880-ban. Ezt vallási felekezet nélkül használhatták a 
temetéseken.

-	 Az első községi állatorvos Dely Gyula volt, 1896-ban nyitotta meg 
rendelőjét.

A legutóbbi baba mama klub résztvevői

-	 Az első gyógyszertár 1879-ben létesült Új Mihály tulajdonában.
-	 Az 1949. évi népszámlálás alapján 6753 fő volt Kenderes lakosainak a 

száma. Ekkor laktak a legtöbben a településen.
-	 1902 a legtöbb élveszülés éve volt: 269 újszülött nevét jegyezték be az 

anyakönyvbe.
-	 Az 1930-as években Kakatpusztán többen laktak, mint Bánhalmán. 

-	 1888. év áprilisában a Tiszai árvíz átszakította a Tiszabő és 
Fegyvernek közötti gátat. A kenderesiek csónakkal tudtak Kisújszállás-
ra átjutni.

(forrás: Cseh Géza, Szikszai Mihály: Kenderes)

-	 Kenderes első orvosa Dr. Engel Leopold az 1840-es években telepedett le a faluban. Később a fia, Dr. 
Engel Zsigmond töltötte be a körorvosi állást. 1889-től 30 évig Dr. Szemes Sándor gyógyította a betegeket.

-	 1896. május 10-én a község képviselő-testülete díszközgyűlést tartott. Horthy István (Horthy Miklós 
kormányzó testvére) javaslatára az ott elhangzott millenniumi ünnepi beszédet kinyomtattatta, majd a lakos-
ság körében kiosztotta. Ezt a példát a vármegye más településein is követték, így terjesztették a szónoklatokat.

A képek illusztrációk Mikola Istvánné
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EGYHÁZI HÍREK

KATOLIKUS EGYHÁZ

Kenderesi szertartások rendje

A vasárnapi szentmisék áprilisban és májusban 9:30-kor kezdődnek. 

Hétköznap: 

- A hétköznapi szentmisék csütörtökön és pénteken vannak 17:00-tól. Csütörtökön 16:30-tól imádkozzuk a 
rózsafüzért. Májusban a Loretói litániát is imádkozzuk.

- Április 13-án 10:00-kor lesz templomunk harangszentelése, ünnepi szentmise keretében. Mindenkit sze-
retettel várunk!

Minden vasárnapi és hétköznapi szentmise előtt van lehetőség szentgyónás végzésére.

Palotai Ádám plébániai kormányzó

TEMETŐI HIRDETÉSEK

1. hirdetés 

Tisztelt Hozzátartozók!
A temetőt üzemeltető Kenderesi Római Katolikus 

Plébánia nevében tudatjuk Önökkel, hogy az utoljára 
1999-ben és az azelőtt megváltott sírhelyek érvényes-
ségi ideje lejárt, ezért újra kiadhatók.

Ha ezen sírokat szeretnék újraváltani, akkor kérjük 
mihamarabb keressék meg személyesen, vagy telefo-
non Plébániánkat.

Elérhetőségek: Kenderes Szent István út 38. 
Tel.: +36 59 356-909

2. hirdetés 

Kérjük a kedves hozzátartozókat, ellenőrizzék el-
hunyt szeretteik síremlékét, különösen a fejfákat, nem 
mozog-e. Amennyiben veszélyes a síremlék, kérjük 
mielőbb állítsák helyre.

Bánhalmai szertartások rendje
Áprilisban és májusban a szentmisék szombatonként 17:00-kor kezdődnek. Minden szentmise előtt 16:30-

tól van gyónási lehetőség, 16:45-től az Isteni irgalmasság rózsafüzért imádkozzuk.

REFORMÁTUS EGYHÁZ
A Kenderesi Református Egyházközség hírei

Tisztelt Kenderesi és Bánhalmai Lakosok, Kedves Testvéreink az Úr Jézus Krisztusban!

Egyházközségünkben nagyon ritka alkalom a keresztelés, ezért is nagy örömmel fogadtuk március 3-án a 
szent keresztség sákramentuma által gyülekezetünk közösségébe Mikola Istvánt, aki január 18-án született. 
Isten áldása legyen e gyermek életén és adjon erőt szüleinek az ő felneveléséhez!

Istentiszteleteink minden vasárnap fél 11-kor kezdődnek. A Bibliaórák időpontja a nyári időszámítás alatt: 
minden csütörtökön délután 5 órakor.
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civil szervezetek

A Kenderes Fotóklub 40 fotóval vett részt az ör-
kényi Alföldi Szabad Szalonon, amelyet már 53. al-
kalommal rendeztek meg. A megnyitóra hat fő tudott 
eljönni a tagok közül. A Pálóczi kastélyban megren-
dezett ünnepségen bemutatkozhattak alkotásaikkal 
festők, kézművesek, ruhatervezők, fotósok. A meg-
nyitón közel 100 fő vett részt. Érkezéskor minden 
résztvevő kapott egy tombola jegyet, amivel sok ér-
tékes tárgyat lehetett nyerni. Hatónk közül négyen 
nyertünk, az utolsó kihúzott sorszámmal megnyertük 
a fő díjat, egy festményt.

Répási István református lelkipásztor

A lelkészi hivatal fogadóórái kedden és pénteken délelőtt vannak, de egyházi, hivatalos ügyben, szolgálat 
igénye esetén, vagy sírhelyváltás ügyében, telefonon történő egyeztetés után van más időpontokban is lehető-
ség ügyintézésre, lelkigondozói beszélgetésre.

Bánhalmán április 15-én, hétfőn és 29-én, hétfőn délután 3 órakor tartunk református istentiszteletet a Kö-
zösségi Házban, Nappali Klubban.

Jótékonysági alkalom is lesz gyülekezetünkben június első felében, a részletekről a következő lapszámban 
adunk tájékoztatást.

Istentiszteleti alkalmainkra mindenkit szeretettel hívunk és várunk! 
Az Úr kegyelme legyen mindnyájunk lelkének Őriző Pásztora! 

Tóth Imre klubvezető

FOTÓKLUB HÍREI

MÉG 4 SZABAD HELY MARADT!
6 napos székelyföldi kirándulás a KenderMag szervezésében

Időpont: 2024.06.29 – 07.04
Ellátás: reggeli, vacsora Ár: 135.000 ft/ fő.
Szállásunk panzióban, 2-3-4 ágyas szobákban. Minden szobához külön fürdőszoba 

tartozik. 

Jó hangulatú rendezvény volt. Legközelebb ősszel lesz lehetőség új alkotásokkal bemutatkozni. Szeretnénk 
ott lenni!

1. nap: Indulás Kenderesről a kora reggeli órák-
ban. Folyamatos utazással, rövid pihenőkkel érke-
zünk meg Szovátára a Medve-tóhoz. Nevét annak 
köszönheti, hogy alakja egy kiterített medvebőrre 
hasonlít. Szabad program keretében körbejárhatjuk a 
tavat, megkóstolhatjuk a kürtöskalácsos fagyit.

Késő délután érkezünk meg Korondra, a szállá-
sunkra, ahol meleg vacsorával várnak bennünket.

2. nap: Reggelink elfogyasztása után Szejkefür-
dőn látogatjuk meg a Mini Erdély Parkot, ahol több 
mint 90 erdélyi történelmi épület és középkori vár 
makettjét láthatjuk.
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KenderMagok

Kedves Kenderes ès Bànhalma lakói! 
Màjus elsejèn újra traktoros felvonulás! Vàrunk szeretettel mindenkit, règieket, újakat, rèsztvevőket ès 

nèzelődőket. Tovàbbi informàciókkal kèsőbb jelentkezünk, de ha kedvetek van, keressetek bàtran bennünket! 

Utunkat az 1800m magas Madarasi Hargitára foly-
tatjuk. Felmegyünk a csúcsra, és megnézzük a kop-
jafákat. Egésznapos programunkat a Gordon-tetőn 
elhelyezkedő Jézus szíve kilátónál zárjuk. 958m ma-
gasan épült, Erdély egyik legszebb kilátójából, szép 
idő esetén egészen a Fogarasi- havasokig el lehet lát-
ni. Nap végén visszatérünk szállásunkra, ahol meleg 
vacsorával várnak bennünket. 

3. nap: Reggeli után az Alsórákosi-szorosban fek-
vő Smaragd-tónál teszünk egy sétát, amely tényleg 
úgy csillog, mint egy smaragd. Utunk ezt követően 
a Kőhalmi várhoz vezet. A 2013-ban felújított vár 
udvaráról nagyon szép kilátás nyílik a városra és a 
környező dombokra. Napi programunkat a Petőfi mú-
zeumban és Segesváron zárjuk. Szállásunkra vissza-
térve elfogyasztjuk meleg vacsoránkat. 

4. nap: Reggelink után szekerezni fogunk. Meg-
nézzük a Csorgókő vízesést, felmegyünk egészen a 
kilátóig. Betérünk egy mai napig is üzemben lévő 
vízi malomba, Vencel bácsihoz. Aki szeretne, lehető-
ség lesz bobozni is. Ezen a napon meglátogatunk egy 
fazekasmestert, majd elmegyünk egy taplász mester-
hez, aki bemutatót tart műhelyében a taplógomba fel-
dolgozásáról. Szállásunkon ismét meleg vacsorával 
várnak bennünket. 

	EZ IS, AZ IS

MIT FŐZZÜNK?
Szélné Andrási Anna receptjei

Bográcsgulyás

Hozzávalók:
650 dkg marha- vagy ser-

téshús, 2 evőkanál étolaj, 1 fej 
hagyma, 3-4 burgonya, 1 para-
dicsom, 1 zöldpaprika, piros-
paprika, bors, só. A csipetké-
hez: 1 tojás, só, 10 dkg liszt.

Elkészítés: A kockára vágott húst úgy készítjük 
fel, mint a pörköltet. (Az olajon megfonnyasztjuk a 
hagymát, rádobjuk a húst, megszórjuk őrölt pirospap-
rikával, borssal, sóval. Hozzáadjuk a paradicsomot és 
a zöldpaprikát.) Mikor majdnem puha, bőven felen-
gedjük vízzel, hozzáadjuk a felkockázott burgonyát, 
ezzel tovább főzzük. Befejezés előtt néhány perccel 
csipetkét főzünk bele. Ha a csipetkék feljönnek a le-
ves tetejére, kész a leves.

5. nap: Székelyföld egyik legvonzóbb természe-
ti látványosságát, a Szent Anna-tavat csodáljuk meg, 
amely egy kráter tó Tusnádfürdő közelében. A másik 
kráterben a Mohos-tőzegláp található. Európai szin-
ten is egyedülálló természeti ritkaság. A lápra épü-
lő fapallókon eljuthatunk az egyik tószemhez is, és 
rengeteg növényritkaságot figyelhetünk meg egészen 
közelről. Visszafele vezető úton a csíksomlyói Kegy-
templomot nézzük meg, amely a magyarság legna-
gyobb zarándokhelye. Ezen a napon van a búcsúva-
csoránk, ahol élő zenével kedveskedik szállásadónk. 

6. nap: Reggeli után utunkat Korondon zárjuk. 
Vásárolgathatunk az árusoktól, majd búcsút intünk 
Székelyföldnek, és indulunk haza. Érkezés az esti 
órákban.

Jelentkezni lehet 45.000 Ft előleg befizetèsèvel. 
Csatóné Barabás Irén 70/ 3954060
Andrási Ferencné 30/ 9751106
Lukácsné Simon Edina 30/ 7566557 
A fennmaradó összeget indulás napján, a buszon 

szedjük össze. Bármilyen kérdésre szívesen válaszo-
lunk. Várunk mindenkit szeretettel!

Üdvözlettel: KenderMagok 
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Nagy mókamester a Jóisten! Ami korábban elkép-
zelhetetlen álomnak tűnt, az egyszeriben valósággá 
vált, noha rosszakaróinkból sem szenvedtünk hiányt! 
A sok „disznólkodás” meghozván gyümölcsét, pá-
lyázni bátorkodtunk hitelért az ún. pedagógus lakás-
építési akcióban. Így esett, hogy két év alatt új házba 
költöztünk. 

Nekem nagyon sok időbe telt „átszokni”, de Hö-
rcsög könnyebben vette az akadályt. Sőt! Mivel sza-
badon állóra terveztük a házat, az építési mezsgyére 
kerítést kellett volna húznunk. A mesébe illő új szom-
szédságra azonban nem számítottunk: „Van nektek 
elég kiadásotok még, s egyébként is, ugyan minek 
kellene közénk egy karám?” – mondták. Így lett két 
udvar, két kert két minden Hörcsög birodalma, meg-
osztozva testvériesen a szomszéd kutyával. Őt Lo-
bónak hívták. Fél fejjel magasabb marmagasságú, 
hosszabb is, testesebb is volt Hörcsögnél, ráadásul 
az is kan kutyuka. Szőre selymes, szürke, közepesen 
hosszú. A szemöldökén is akkora szőr lévén, az a pis-
logásával egyidőben kócsagtollként lebegett, kivil-
lantva értelmes, barna szemét. A pofácskáját murisan 
össze –vissza álló vizes tincsecskék keretezték, mivel 
fúrton fúrt lefetyelgetett. Egy szó, mint száz, több-
nyire mindkét háznál két kutya lett. Bár ők számon 
tartották hovatartozásukat, a territóriumukat nem fél-
tették egymástól. Nagyon jó barátok voltak.

A költözés utáni napon pórázon elővezettük az 
akkor aktuális anyakocánkat, egy nagy, fekete „vad-
disznót”. Mivel az ólja lassan készült el /édesapám 
egyedül alapozott, falazott, gyalult, ácsolt, csapolt, 
lemezelt, fúrt-faragott, nittelt, csavarozott, miegy-
más, közben tanított, kapás növényeket termesztett/, 
a disznónk egy ideiglenesen felállított színben lakott, 
pányván.

A két kutya szerette volna Röfit is bevonni a játék-
ba, ezért a folyton alvó, lusta disznót erővel ébreszt-
gették - hátulról. A behemót óriás tűrte, tűrte, de csak 
elszakadt nála is a cérna. Még mi is meglepődtünk, 
mikor úgy felugrott, mint a nikkelbolha, s közben teli 
tüdőből horkantott! Természetfilmesek vadkanjelene-
teit megcsúfoló haraggal iramodott a bosszantók felé. 
A nyakörve, a lánca szerencsénkre - főleg a blökik 
szerencséjére - kiállta a próbát. A két bátor eb hátra-
arcot akart csinálni, azonban egyirányba tették! Fel-
hencseredtek, majd nyüszítve, óbégatva újra meg újra 
egymáson csetlettek, botladoztak /immár pányván kí-
vül/. Ó, ha ezt meg lehetett volna örökíteni! Úgy ka-
cagtunk, hogy a könnyünk is folyt. S a kutyahősök? 
A ház sarkának fedezékéből lesték, mikor ül el az ál-
taluk indukált orkánerejű kalamajka. Mindenesetre a 
pányvántartás bevált, többé nem kellett attól tartani, 
hogy a házőrzők zavarják a koca nyugalmát.

Mivel Lobó egy tragikus baleset áldozatává vált, 
s újabb kutya nem érkezett,Hörcsi magára maradt. 

Baktai Józsefné: Hörcsög

Sörös csirke

Hozzávalók:
4 csirkemell vagy comb, 2-3 dl sör, só, őrölt bors, 

1 vöröshagyma, 2 gerezd fokhagyma, 0,5 dl olaj, 1 
csokor petrezselyem, 1 mokkáskanál citromlé.

Elkészítés: A csirkemelleket vagy combokat ket-
tévágjuk. Néhány órára a sörben áztatjuk. A sörből 
kivéve lecsöpögtetjük, leszárítjuk és sóval, borssal 
fűszerezzük. A vöröshagymát és a fokhagymát finom-
ra reszeljük. A húst forró olajban hirtelen elősütjük, 
majd félretesszük. A visszamaradt pecsenyelében a 
vöröshagymát és a fokhagymát megpároljuk, majd 
rászórjuk a finomra aprított petrezselyemzöldet. A 
húsokat visszarakjuk, lefedjük és lassú tűzön készre 
pároljuk. Ha szükséges, utánaízesítjünk és a citrom-
lével lecsöpögtetjük. Tálalás: egy tálat kibélelünk sa-
látalevelekkel és a csirkedarabokat elrendezzük rajta. 
Bármilyen körettel finom.

Diós bögrés

Hozzávalók:
1 bögre liszt, 1 bögre cukor, 1 bögre darált dió, 1 

bögre tej, 2 tojás, 5 dkg vaj, 1 csomag sütőpor, 1 cit-
rom, ¼ bögre dióbél.

Elkészítés: A lisztet, cukrot, darált diót és a langyos 
tejet egy keverőtálba öntjük. Hozzáadjuk a tojásokat, 
a puha vajat, sütőport, reszelt citromhéjat és sima 
tésztává keverjük. Végül vajazott-lisztezett, vagy sü-
tőpapírral bélelt tepsibe öntjük. Megszórjuk durvára 
vágott dióval és 180 fokos sütőben 35-40 perc alatt 
megsütjük. Ha kihűlt, rombusz alakúra vágva tálal-
juk. A tetejét megszórhatjuk vaníliás porcukorral.

A képek illusztrációk
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Nagyon nyugis, rendkívül kedves, hízelgő állattá vált. 
Bár buta dolog, tudtuk, mégis kialakult az a szokás, 
hogy Hörcsi is mindig velünk kávézott. Ahány sze-
mély, annyi kockacukor. „Csak az adjon neki, akitől 
kér” jelszóval indult az akció. Hörcsike odaült az első 
vendég mellé, majd óvatosan feltette a mancsát az ille-
tő térdére. Ha valaki „nem vette észre”, akkor jó erősen 
megbökte, sőt vakkantott is egyet. Máskor, ha étkezés-
hez ültünk asztalhoz, csak azt kellett mondanunk: „Ez 
nem kávé!”, akkor a helyére ment, és nyugton maradt. 
Ha viszont azt kiáltottuk:„Hörcsike, kávé!”, akkor már 
előre odaült az asztal mellé.    

Idősebb korában egyre jobban ragaszkodott édes-
anyámhoz. Ha Anya nem volt otthon, lehettünk akár-
hányan körülötte, szomorúságát senki sem oldhatta fel. 
Ilyenkor a kapuval szembeni párkányra telepedett, és 
kitartóan várt… Az utolsó tél hamar és keményen ér-
kezett. Óriási pelyhekben, sűrűn esett a hó. Percek alatt 
ünneplőbe öltözött a világ. Gyönyörű volt az este is: 
minden drótszálon, faágon vastagon megült a hó, s az 
utcai lámpák mesterséges fénye csak derengve mutat-
ta magát a pillefüggönyök mögül, azt az illúziót kelt-
ve, hogy a csillagok is idelátogattak hozzánk fokozni  

ennek a természeti jelenségnek a varázsát.    
A háziállatainkat ellátván meditálni, olvasni, té-

vézni kezdtünk Apával, mikor eszünkbe jutott Hör-
csike. Mit csinálhat most? Hozzuk be szegényt! No 
’iszen, ilyesmiért nem is kellett könyörögni. Mivel 
már közeledett fél 6 (Anya akkoriban Bánhalmán ta-
nított, ezért minden nap akkor jött haza), tudtam, hol 
keressem a kutyulinkat. Néztem, néztem - aztán nem 
hittem a szememnek. Kihívtam Apát is, mert hihetet-
len volt a látvány: a párkányon egy nagy hókupacból 
csak egy fekete, nedves orr virított csupán. Már ép-
pen azt hittük, oda is fagyott árva kis jószágunk, mi-
kor egyszeribe felugrott, megrázva magát minket is 
beterített hóval, majd nyöszörgött, vakkantott, voní-
tott, rohangált. Hát persze, hogy ő már akkor hallotta 
Anya hangját, amikor mi még nem is láthattuk jönni 
sem. Neki csak ő számított, senki más.

Hörcsike itt nyugszik a terasz mellett. A jelzésére 
ültetett japánbirs ugyan kipusztult, de egy évelő sárga 
krizantém évről évre ontja virágait Halottak napjá-
ra…

Tisztelt Lakosság! 

Polgármesterként kiemelt fontosságúnak tartom a település megszépítését, közterületeink karbantartását. 
Tudom, hogy Kenderes és Bánhalma lakosai is mindent megtesznek annak érdekében, hogy az itt élők, a tele-
pülésen áthaladók és a hozzánk látogatók olyan településképet lássanak, amelyre mindannyian joggal lehetünk 
büszkék. A tavasz beköszöntével az ingatlantulajdonosokra is egyre több feladat hárul, melynek elvégzésével 
egyrészt saját lakókörnyezetüket szépíthetik meg, másrészt pedig a jogszabályokban foglalt kötelezettsége-
iknek is eleget tesznek. Az utóbbi napokban több esetben kaptunk arról jelzést, hogy néhány ingatlanon a 
tulajdonosok nem az előírt mértékben (vagy egyáltalán nem) tesznek eleget a zöldfelületek karbantartási kö-
telezettségüknek. 

Segítségképpen az alábbiakban összefoglalom, hogy az ingatlanhasználónak az ingatlan tisztántartásával és 
karbantartásával kapcsolatosan milyen feladatai vannak:

- az ingatlan folyamatos gyommentesítése, az ingatlanon növő fű folyamatos 
kaszálása, az ingatlan  rovar- és rágcsáló mentesítése, 

- az ingatlanról az úttest vagy gyalogjáró terébe kinyúló ágak, bokrok nyesése 
és a nyesedék elszállíttatása,

- járműbehajtók átereszeinek karbantartása és tisztántartása. 

Az ingatlanhasználó közterület tisztántartásával kapcsolatos feladatai a következők:
 - az ingatlan közterülettel érintkező, telekhatárai mellett meglevő járdaszakasz (járda 

hiányában 2 m széles területsáv), illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig 
terjedő terület, beleértve a közúttal párhuzamos nyílt csapadékvíz-elvezető útárkok és a 
kapubejáróknál épített átereszek, folyókák, valamint a gépkocsibejárók területét is – tisz-
tán tartása, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok 
eltávolítása, hó-és síkosság mentesítése, 
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HIRDETÉSEK

Kenderes Város Krónikája - Kiadó: Kenderes Város Önkormányzata. Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
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HIRDETÉS MEGJELENTETÉSE KENDERES VÁROS KRÓNIKÁJÁBAN

1 oldal (A/4-es nagyság)	 20.000,-Ft/alkalom

1/2 oldal (A/5-ös nagyság)	 10.000,-Ft/alkalom

1/4 oldal (9 x 13 cm)		  6.000,-Ft/alkalom

Hirdetését leadhatja a Városi Könyvtárban. 

A hirdetés árát lapzárta előtt kell kifizetni a Polgármesteri Hivatal pénztárában.

- tömbtelken a külön tulajdonában álló egyes gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terület, 
valamint a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolítása, hó-és síkos-
ság mentesítése. 

- az ingatlan előtti, melletti sövény folyamatos karbantartása, hogy az a közlekedést és a láthatóságot ne 
akadályozza. 

Azok, akik nem teljesítik a fenti előírásokat, a következő napokban felhívást kapnak a Polgármesteri Hiva-
tal munkatársaitól. Kérem Lakótársaimat, hogy valamennyien tegyenek eleget a fentebb előírt kötelezettsége-
iknek a szebb településkép érdekében! 

Tájékoztató

Az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról

A város közigazgatási területén tilos a nyílt téri égetés, kivéve a kerti kiszárított zöldhulladék (fű, avar, 
gallyak stb) minden hét keddjén 6.00 órától 20 óráig és szombatján 6 órától 12 óráig terjedő időszakban tör-
ténő égetését, abban az esetben, ha nincs helyi vagy országos tűzgyújtási tilalom elrendelve. Az égetést ezen 
időpontokon belül lehet megkezdeni és teljesen befejezni, azaz a füstöt is megszűntetni földtakarással, illető-
leg vízlocsolással.

Barabásné Forgács Edit polgármester

Barabásné Forgács Edit polgármester

1/8 oldal (9 x 6,5 cm)		 4.000,-Ft/alkalom

1/16 oldal (4,5 x 7 cm)	 2.500,-Ft/alkalom

Az árak az ÁFA-t tartalmazzák. 

Tilos:
•	 nyílt téren nem kerti hulladéknak minősülő anyagot égetni,
•	 indokolatlanul jelentős füstképződéssel járó módon végezni 

az égetést,
•	 a kerti égetést nem az engedélyezett időpontban végezni.


